
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

N. Generale 903 del 20/12/2023 

N. Settoriale: 323 

 

 

 
OGGETTO AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA PER PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX D 

APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE PER 

IL COMUNE DI POMARANCE SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO  - 

APPROVAZIONE VERBALE RIMESSO DALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 21/12/2023 al 05/01/2024. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 1014 del 15/12/2023 

Num. Generale: 903 Num. Settoriale: 323 del 20/12/2023 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA PER PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX D 

APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE PER IL 

COMUNE DI POMARANCE SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO  - APPROVAZIONE 

VERBALE RIMESSO DALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 31/05/2023, avente ad oggetto: “P.I.A.O. 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 – Aggiornamento e modifiche della sezione 

terza – Organizzazione e Capitale Umano – Piano del fabbisogno del personale” con la quale veniva, tra 

l’altro, prevista l’assunzione, tramite mobilità volontaria, di una unità di personale a tempo 

indeterminato e pieno, con il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico Ex D ora appartenente all’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione presso il Settore Gestione del Territorio –confermata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 06/10/2023 di aggiornamento del P.I.A.O. 2023-2025;  

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

  n. Gen. 703 del 16/10/2023 con la quale è stata indetta la mobilità esterna per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore Direttivo Tecnico ex D”, appartenente all’Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

 n. Gen. 846 del 01/12/2023, con la quale è stato ammesso l’unico candidato che ha presentato 

domanda alla mobilità esterna in oggetto; 

 n. Gen. 861 del 04/12/2023 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

composta ai sensi della Delibera di Giunta n° 230 del 17/11/2016; 

 

Dato atto che la Commissione giudicatrice, terminati i propri lavori, ha rimesso all’ufficio personale, 

per i conseguenti adempimenti, il verbale delle operazioni svolte dal quale risulta l’idoneità a coprire il 

posto di cui si tratta dell’unico partecipante alla selezione, per la copertura, tramite mobilità esterna, 

di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Istruttore Direttivo Tecnico ex D, appartenente all’Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, Ing. Massimiliano Amidei; 

Riconosciuta la regolarità delle operazioni relative all’espletamento della mobilità; 

Ritenuto di approvare il verbale delle operazioni rimesso dalla commissione giudicatrice per la 

copertura del posto di cui trattasi e di procedere con successivo atto, previo rilascio del nulla osta 

definitivo da parte dell’ente di appartenenza del candidato risultato vincitore, verifica dei requisiti 

dichiarati nella domanda, all’assunzione mediante cessione del contratto individuale di lavoro; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2.di prendere atto e approvare il verbale, depositato all’ufficio personale, rimesso dalla Commissione 

giudicatrice per la copertura mediante selezione pubblica di mobilità volontaria esterna, ai sensi 

dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001, riservata ai dipendenti in servizio a tempo indeterminato presso le 

pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del d.lgs. 165/2001, di n. 1 posto, a tempo 

pieno e indeterminato, di Istruttore Direttivo Tecnico ex D appartenente all’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione presso il Settore Gestione del Territorio;  



Proposta di Determinazione n. 1014 del 15/12/2023 

Num. Generale: 903 Num. Settoriale: 323 del 20/12/2023 

 

 

3. di procedere con successivo atto, previa verifica delle dichiarazioni rese dal candidato nella 

domanda di partecipazione, rilascio di nulla osta definitivo da parte dell’ente di appartenenza del 

candidato, all’assunzione dell’ Ing. Massimiliano Amidei mediante cessione di contratto di lavoro 

subordinato nel posto di Istruttore di Istruttore Direttivo Tecnico ex D appartenente all’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione presso il Settore Gestione del Territorio 

 

1. di richiedere nulla osta definitivo all’ente di appartenenza del candidato dichiarato vincitore della 

selezione per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico 

ex D appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione presso il Settore Gestione del 

Territorio; 

 

2. di dare atto che: 

 salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono 

essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 

“Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del 

processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di 

scadenza della pubblicazione; 

 il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta con incarico di Direttore del Settore 

Affari Generali; la quale non si trova in posizioni di conflitto anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, della 

Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 

 la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio, sul portale inPA, sul sito 

istituzionale del Comune www.comunepomarance.it e nella sezione Amministrazione 

Trasparente/bandi di concorso. 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 20/12/2023


